
 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

                    
n. Generale     372   del   17/07/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  57 DEL  17/07/2018 
 

 

 

Oggetto:  SERVIZIO TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A CONSUMO RAM MEPA NEW DI VODAFONE 

ITALIA SPA. INTEGRAZIONE CONTRATTO PER INSERIMENTO NUOVA SIM LINEA VOCE E 

LINEA DATI OPZIONE MINI PA 4GB. CIG ZE2202A69D. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 19/07/2018 al 03/08/2018 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Economato 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

                     

OGGETTO : SERVIZIO TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A CONSUMO RAM MEPA NEW DI VODAFONE 

ITALIA SPA. INTEGRAZIONE CONTRATTO PER INSERIMENTO NUOVA SIM LINEA VOCE E LINEA DATI 

OPZIONE MINI PA 4GB. CIG ZE2202A69D. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 26.01.2018 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato confermato Responsabile di 

servizio del Settore Programmazione economico Finanziaria con decorrenza 01.02.2018, fino alla 

scadenza del mandato elettorale; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, 

ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 7 in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget finanziario) al fine della relativa 

gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati, fino alla data del 31 gennaio 

2018; 

- n. 16 in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati definiti ed 

assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni 

finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata deliberazione GC 7/2018), umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Premesso che il Segretario Generale di questo Comune, dott. Giuseppe Mendicino,  ha in 

dotazione un cellulare di servizio fornitogli dal Comune di Bollate presso cui,  dal 26.11.2015, con 

Decreto del Sindaco del Comune di Bollate n. 72/2015, ha esercitato le funzioni in regime di 

segreteria convenzionata; 

 

Preso atto dell’avvenuto scioglimento anticipato della predetta Convenzione di Segreteria con 

decorrenza 01 luglio 2018, giusta Nota del Ministero dell’Interno in data 27.06.2018, prot. n. 

6901, acquisita al protocollo comunale in data 27.06.2018, prot. n. 14010; 

 

 Preso atto che il predetto Segretario Generale è stato ora individuato quale Segretario titolare 

della Convenzione di Segreteria istituita presso i Comuni di Treviglio e di Casatenovo, e ciò con 

decorrenza 05.07.2018, giusta Decreto del Sindaco di Treviglio n. 13 in data 05.07.2018;  

 

Vista la richiesta del Segretario Generale, agli atti, inerente la necessità di continuare l’uso del  

cellulare per ragioni di servizio, senza tuttavia modificare il numero telefonico, ed alle medesime 

prestazioni tecniche di quello  in dotazione presso il  Comune di Bollate, offerte dal gestore TIM 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

spa (traffico telefonico e a linea dati 4 GB per l’utilizzo di Internet), al quale il suddetto Comune 

aveva affidato il servizio il parola mediante adesione alla Convenzione Consip “telefonia mobile”; 

 

Visto il “Regolamento per la procedura di concessione e norme sull’utilizzo dei telefoni cellulari di 

servizio”,  approvato dalla Giunta Comunale con atto n.180 del 6/10/2016, esecutivo ai sensi di 

legge;  

 

Richiamati, in particolare, i seguenti articoli del suddetto Regolamento: 

�  l’art.3 comma 2 che recita: “La competenza e la responsabilità per la gestione del servizio di 

telefonia mobile del Comune di Casatenovo sono attribuite al Centro Elaborazione Dati (Ced) 

in sinergia con il Settore Programmazione Economico Finanziaria…..”; 

�  l’art.6 che dispone, per la scelta del contraente, l’utilizzo, ove disponibili, delle convenzioni 

attive di Consip spa; 

 

Ravvisata pertanto la competenza nella scelta di un contraente da parte del Settore 

Programmazione Economica Finanziaria e del CED; 

 

Visto il vigente quadro normativo in materia di acquisizione lavori, servizi e forniture (D.Lgs 50 del 

18.04.2016 e s.m.i).: 

 

Preso atto che nella fattispecie, trattandosi di un affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 

euro, trova applicazione: 

_ L’art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 laddove è previsto che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi senza alcun obbligo di 

ricorso alla Centrale unica di committenza; 

_ L’art. 36, comma 2, lett. “a” del citato D.Lgs 50/2016 laddove è consentito l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, fermo restando quanto previsto dal predetto art. 37 e dall’art. 38 del 

medesimo Codice; 

 

Considerato altresì che: 

_ il presente affidamento rientra in categoria merceologica per la quale, ai sensi dell’art.1, comma 

7 del D.L. 06.07.2012 n.95, convertito in Legge 07.08.2012 n.135, le amministrazioni pubbliche 

sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip spa e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai 

sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296, pena la nullità del 

contratto; 

_ l’art.494 della Legge di stabilità 2016 al riguardo del sopra citato articolo ha sostituito il terzo e 

quarto comma sostituendolo dal seguente: “è fatta salva la possibilità di procedere ad 

affidamenti, nelle indicate categorie merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, a 

condizioni che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a 

procedura ad evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori almeno del 10 per cento per le 

categorie merceologiche telefonia mobile…….” 

 

Vista altresì la recente tabella “Obbligo-facoltà” emanata dal Ministero delle Economie e delle 

Finanze che, in particolare, stabilisce le categorie merceologiche per le quali vige l’obbligo di 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

ricorso al Mepa o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento ovvero ricorso alle 

Convenzioni Consip, fra le quali appunto la “telefonia mobile”; 

 

Viste e richiamate le precedenti determine, a firma del sottoscritto responsabile di servizio:  

 

� n. 73 del 9/10/2017, con la quale questo Comune, mediante ordine diretto sul MEPA di Consip 

spa, aderiva all’offerta ricaricabile a consumo “Ram Mepa New” di Vodafone Italia spa di Ivrea 

per il traffico telefonico e l’invio di SMS nazionali delle utenze ad uso cellulare in dotazione 

dell’Ente (n.16), della durata di n.24 mesi; 

� n.46 del 22/5/2018, con la quale il suddetto contratto RAM MEPA NEW veniva integrato, su 

richiesta del Comandate di Polizia Locale, dell’attivazione di una linea dati, per 4 extra GB, sul 

numero telefonico in dotazione al Comando, per le motivazioni ivi indicate; 

 

Verificato che l’offerta RAM MEPA NEW prevede la possibilità di migrare la SIM da altro operatore 

a Vodafone Italia spa, mantenendo il medesimo numero telefonico; 

 

Visto il piano tariffario di Vodafone sotto riportato: 

 

TARIFFE AL MINUTO IVA ESCLUSA  

(per traffico telefonico) 
 

Canone mensile (iva esclusa) 1 € 

Chiamate verso tutti i numeri della 

Rete Aziendale Mobile 

Incluse fino a 6.000 min/mese per 

ciascuna SIM 

Chiamate verso numeri nazionali 

Vodafone e 

altri operatori mobili 

0,04€/min. 

Chiamate verso numeri fissi nazionali 0,02€/min 

Scatto alla risposta 0,00 cent. 

SMS nazionali 0,036€/min 

  

  

OPZIONE MiniPA 

 (per linea dati) 

 

Contributo attivazione gratuito 

TCG Non prevista 

Canone per SIM mensile 3,00 (iva esclusa) 

Traffico incluso nel canone 4 GB (traffico nazionale) 

  

 

Dato atto che le condizioni dell’opzione “MiniPA”, in particolare, prevedono che: 

 

- al raggiungimento della soglia di 4 GB di traffico, non viene addebitato nessun costo per il 

traffico sviluppato oltre soglia e la velocità di navigazione viene ridotta a 64Kbps; 

-  l’importo dell’opzione dati viene decurtata dal valore del borsellino di ricarica della SIM; 

 

Ritenuto quindi, trattandosi dell’integrazione di una SIM al vigente contratto “RAM MEPA NEW, di 

procedere in tal senso mediante invio di un Ordine Diretto di Acquisto tramite MEPA a Vodafone 

Italia spa; 

 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

Vista la documentazione del Comune di Bollate, agli atti, inoltrata a Vodafone Italia spa necessaria  

per la migrazione dell’utenza a carico Comune di Casatenovo;   

 

Dato atto che, con la suddetta migrazione, le SIM intestate al Comune di Casatenovo sono 

complessivamente n.17 di cui n. 15 abilitate al traffico telefonico e SMS e n.2 al traffico telefonico, 

SMS e linea dati per l’uso di Internet; 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2016, n.50 “Decreto correttivo” del “Codice degli appalti” (D.Lgs.50/2016) 

che ha rinnovato il comma 1 dell’art.32, stabilendo che per gli appalti inferiori ad €. 40.000,00 

l’affidamento diretto può essere disposto con un unico atto che ricomprenda sia la determina a 

contrarre che gli elementi dell’ordinario atto di affidamento (oggetto, importo, fornitore, ragioni 

della scelta del fornitore, possesso dei requisiti); 

 

Evidenziato che il presente provvedimento tiene luogo di determinazione a contrarre, visto che 

già sono stati indicati gli elementi sopra elencati; 

 

Dato atto che la spesa, riferita al canone traffico/dati, per il periodo luglio 2018/giugno 2020 

ammonta a complessivi €. 96,00 oltre iva, determinata rispettivamente nel modo seguente: 

 

� il canone per l’integrazione della SIM in uso al Segretario Generale riferito al periodo luglio 

2018/giugno 2020 ammonta ad €. 24,00 oltre iva, di cui €. 6,00 oltre iva per il periodo 

luglio/dicembre 2018, €. 12,00 per il periodo gennaio 2019/dicembre 2019 ed €. 6,00 per il 

periodo gennaio 2020/giugno 2020; 

� il canone per l’opzione Internet “MiniPA” , riferito al periodo luglio 2018/giugno 2020, 

ammonta a complessivi € 72,00 oltre Iva, di cui €. 18,00 per il periodo luglio 2018/dicembre 

2018, €. 36,00 per il periodo gennaio 2019/luglio 2019 ed €. 18,00 per il periodo gennaio 

2020/giugno 2020; 

 

Ritenuto di assumere, in riferimento ai canoni fissi voce/dati, impegni di spesa nel modo 

seguente: 

 

Capitolo luglio 2018/dicembre 

2018 

Gennaio 

2019/dicembre 2019 

Gennaio 2020/giugno 

2020 

    

1580 29,28 58,56 29,28 

 

significando che la spesa riferita al traffico telefonico  trova copertura negli attuali stanziamenti 

del Bilancio 2018/2020 (annualità 2018/2019/2020) riferiti alle utenze telefoniche, e ciò ai sensi 

dell’art.183 comma 2, lett. “c” del Tuel, significando altresì che l’esigibilità della presente 

obbligazione avviene entro i suddetti esercizi finanziari; 

 

Ritenuto di provvedere, con ulteriore apposito atto, all’accertamento della somma, per quanto di 

competenza, quale rimborso da introitare in riferimento all’utilizzo del cellulare di servizio a carico 

del Comune di Treviglio; 

 

Preso atto che nei confronti di Vodafone Italia Spa  sono stati effettuati i controlli previsti dalla 

vigente normativa in materia di affidamento di appalti della pubblica amministrazione, come da 

documentazione agli atti d’Ufficio; 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

 

Evidenziato altresì che l’affidamento oggetto della presente determina è soggetto al rispetto della 

L. 13 agosto 2010 n. 136 in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 41 

della Legge 190/2012; 

 

Di dare atto inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 

nonché nel PTPCTI del Comune di Casatenovo; 

 

Ritenuto, trattandosi di un’integrazione al contratto in essere, di confermare il CIG n. 

ZE2202A69D, generato attraverso il sistema SMART CIG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici al momento dell’adesione al contratto iniziale; 

 

Dato atto altresì che l’affidamento di che trattasi non è soggetto alla richiesta al concorrente della 

sottoscrizione del “Patto di integrità”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale nella 

seduta n.240 del 17/12/2015 esecutiva, essendo di importo inferiore ad €. 12.000,00; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso riferimento 

alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del TUEL; 

 

DETERMINA 

 

� di integrare il vigente contratto RAM MEPA NEW, stipulato con Vodafone Italia spa di Ivrea per 

le utenze ad uso cellulare in dotazione all’Ente, per l’inserimento di una nuova SIM per la 

dotazione,  per ragioni di servizio,  al Segretario generale abilitandola anche  all’”opzione dati” 

mediante adesione all’offerta “MiniPA”,  secondo il piano tariffario nelle premesse 

evidenziato, della durata di 24 mesi , ed alle condizioni risultanti dalla documentazione agli 

atti d’Ufficio, reperita sul sito MEPA, che qui si intende materialmente approvata; 

� di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a del D.Lgs. 50/2016, 

mediante invio di un ODA a Vodafone Italia spa di Ivrea; 

� di dare atto che la spesa in parola ammonta a complessivi €. 96,00 oltre iva per il periodo 

luglio 2018/giugno 2020 determinata rispettivamente nel modo seguente:  

 

• il canone per l’integrazione della SIM in uso al Segretario Generale riferito al periodo luglio 

2018/giugno 2020 ammonta ad €. 24,00 oltre iva, di cui €. 6,00 per il periodo 

luglio/dicembre 2018, €. 12,00 per il periodo gennaio 2019/dicembre 2019 ed €. 6,00  per 

il periodo gennaio 2020/giugno 2020; 



Determinazione n. 57 del 17/07/2018 

 

 

• il canone per l’opzione “MiniPA” , riferito al periodo luglio 2018/giugno 2020, ammonta a 

complessivi € 72,00 oltre Iva, di cui €. 18,00 per il periodo luglio 2018/dicembre 2018, €. 

36,00 per il periodo gennaio 2019/dicembre 2019 ed €. 18,00 per il periodo gennaio 

2020/giugno 2020; 

 

� di assumere impegni di spesa, in riferimento ai canoni fissi voce/dati, nel modo seguente:  

 

Capitolo luglio 2018/dicembre 

2018 

Gennaio 

2019/dicembre 2019 

Gennaio 2020/giugno 

2020 

    

1580 29,28 58,56 29,28 

 

significando che la spesa riferita al traffico telefonico trova copertura negli attuali 

stanziamenti del Bilancio 2018/2020 (annualità 2018/2019/2020) riferiti alle utenze 

telefoniche, e ciò ai sensi dell’art.183 comma 2, lett. “c” del Tuel, significando altresì che 

l’esigibilità della presente obbligazione avviene entro i suddetti esercizi finanziari; 

 

� di dare atto che trattandosi di un’integrazione al contratto in essere, viene confermato il CIG 

n. ZE2202A69D, generato attraverso il sistema SMART CIG dell’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici al momento di adesione al contratto iniziale 

� di dare atto che l’affidamento di che trattasi non è soggetto alla richiesta al concorrente della 

sottoscrizione del “Patto di integrità”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

nella seduta n.240 del 17/12/2015 esecutiva, essendo di importo inferiore ad €. 12.000,00; 

� di perfezionare l’acquisto con le modalità e nelle forme previste dal MEPA, con la trasmissione 

dell’O.D.A. generato dal sistema; 

� di rimandare alle disposizioni del Regolamento comunale per l’utilizzo dei cellulari, approvato 

con G.M. n. 180 del 6/10/2016, la gestione del servizio di telefonia mobile; 

� di provvedere, con ulteriore apposito atto, all’accertamento della somma, per quanto di 

competenza, quale rimborso da introitare in riferimento all’utilizzo del cellulare di servizio a 

carico del Comune di Treviglio; 

di dare atto altresì: 

� che nei confronti di Vodafone Italia Spa  è stato effettuato il controllo relativo al possesso dei 

requisiti ai sensi del D.Lgs. 163/2006; 

� che l’affidamento oggetto della presente determina è soggetto al rispetto della L. 13 agosto 

2010 n. 136 in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

� che il Responsabile del procedimento, individuato nel firmatario del presente atto, ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato 

dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012; 

� degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 nonché 

nel PTPCTI del Comune di Casatenovo; 

� di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della normativa 

vigente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Paola Sala



Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA» 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.57 del 17/07/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZE2202A69D. SERVIZIO TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A CONSUMO RAM MEPA NEW DI VODAFONE ITALIA
SPA. INTEGRAZIONE CONTRATTO PER INSERIMENTO NUOVA SIM LINEA VOCE E LINEA DATI OPZIONE MINI PA 4GB.
IMPEGNO PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 2018.

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15802018

29,28Importo:17/07/2018Data:2018 1556/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZE2202A69DC.I.G.:

SPESE TELEFONICHE - UFFICIO RELAZIONI PUBBLICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZE2202A69D. SERVIZIO TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A CONSUMO RAM MEPA NEW DI VODAFONE ITALIA
SPA. INTEGRAZIONE CONTRATTO PER INSERIMENTO NUOVA SIM LINEA VOCE E LINEA DATI OPZIONE MINI PA 4GB.
IMPEGNO PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2019.

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15802019

58,56Importo:17/07/2018Data:2019 153/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZE2202A69DC.I.G.:

SPESE TELEFONICHE - UFFICIO RELAZIONI PUBBLICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.57 del 17/07/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZE2202A69D. SERVIZIO TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A CONSUMO RAM MEPA NEW DI VODAFONE ITALIA
SPA. INTEGRAZIONE CONTRATTO PER INSERIMENTO NUOVA SIM LINEA VOCE E LINEA DATI OPZIONE MINI PA 4GB.
IMPEGNO PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2020

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15802020

29,28Importo:17/07/2018Data:2020 108/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZE2202A69DC.I.G.:

SPESE TELEFONICHE - UFFICIO RELAZIONI PUBBLICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 19/07/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


